
14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

1 

 

Kupní a licenční smlouva č. 17/2021 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění  

 
 

Smluvní strany 

Kupující:  14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 
sídlo:  Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 
zastoupený:  Ing. Petra Kubíková, ředitelka organizace 
IČ:    72563346 
DIČ:  CZ72563346 
bankovní spojení: xxxx 
zapsáno:  v OR vedeném u  Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1710 
 
dále jen kupující, na straně jedné 

a 

Prodávající:  dgstudio.cz s.r.o. 
Sídlo:  U Zimního stadionu 1095/12, 760 01 Zlín 
zastoupený:  Danielem Gregůrkem 
IČ:   03127281 
DIČ:  CZ03127281 
bankovní spojení: xxxx 
zapsáno:   C 83745 vedená u Krajského soudu v Brně 
 
dále jen prodávající, na straně druhé 
 
    
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět plnění a současně na něj 
k předmětu převést vlastnické právo. Kupující se zavazuje od prodávajícího předmět 
plnění převzít a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v 
čl. II. této smlouvy. 
 

1.2 Předmětem plnění je dodávka licence redakčního systému a šablony vzhledu pro 
webové stránky dle požadavků níže: 

 
Na redakční systém jsou kladeny požadavky: 
- podpora zveřejňování článků v definovatelném časovém rozmezí v řazení dle priorit. 
- práce s obsahovými bloky (editace obsahového bloku na jednom místě a jeho volání 

na více místech, obsahový blok může mít dynamicky se měnící obsah na základě 
např. filtru) 

- uživatelská tvorba struktury obsahu s nejméně 2-úrovňovým menu 
- editaci obsahu prostřednictvím WYSIWYG editoru s podporou vkládání HTML tagů 

nebo bloků 



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

2 

 

- tvorbu formulářů (např. pro dotaz, objednání apod..) 
- podporu více domén různého řádu s odkazem na různé podstránky (např. jazykové 

mutace apod..) 
- možnost definice víceuživatelského přístupu do administrace 
- možnost definice periodického spouštění úloh 
Na šablonu vzhledu jsou kladeny požadavky: 
- responzivní zobrazení na PC, tabletu a mobilu v závislosti na parametrech displeje 
- podpora prvků  
 

 
1.3 Kupující má právo si předmět plnění před zaplacením kupní ceny prohlédnout.  
 
1.4 Pro provoz redakčního systému je nezbytné poskytnout webhosting (není předmětem 

této smlouvy), přičemž odpovídající smlouva bude sjednána samostatně na nejméně 36 
měsíců dle podmínek nabídnutých prodávajícím při respektování požadavků níže 
uvedených: 
- podpora HTTPS (vč. podpory CA Let’sEncrypt) 
- SLA 99,99% 
- antiDDoS ochrana + IDS/IPS 
- podpora IPv4 a IPv6 (vyhrazená IPv4 adresa) 
- pravidelné denní zálohování celého webu s historií minimálně 7 dní zpětně 
 

 
II. 

Cena a platební podmínky 
 

2.1 Cena byla stanovena dohodou smluvních stran při respektování platné právní úpravy 
a činí celkem 132.000 Kč bez DPH, z toho DPH 27.720 Kč tj. 159.720 Kč včetně DPH. 
Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady (včetně nákladů na dodání zboží) nezbytné k 
řádnému a včasnému plnění závazků z této smlouvy. 

 
2.2 Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena formou převodu na účet prodávajícího 

vedený u xxxx  do 30  dnů od doručení faktury vystavené prodávajícím s výjimkou 
uvedenou v bodě 5.6. této smlouvy. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za dodané 
zboží v den jeho dodání.  

 
2.3 „Prodávající prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň“), 

 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 

 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 
činnost, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude o 
prodávajícím zveřejněna správcem daně skutečnost, že prodávající je 
nespolehlivým plátcem, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

 souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zjištěna 
nesrovnalost v registraci bankovního účtu prodávajícího určeného pro ekonomickou 



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

3 

 

činnost správcem daně, uhradí kupující daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně.“ 

 
III. 

Dodací podmínky 
 

3.1 Místem plnění je: 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace, Vavrečkova 7040, 760 
01 Zlín.  

 
3.2 Prodávající je povinen poskytnout plnění nejpozději do 180 dnů od uveřejnění smlouvy 

v registru smluv.  
 

3.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, včetně jejich 
příloh v plném znění. 

  
IV. 

Záruka 
 

4.1     Prodávající dodá předmět plnění se zárukou za jeho jakost v trvání 24 měsíců. Sjednaná 
záruční doba počíná běžet dnem odevzdání zboží.  

 
 

V. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 
5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat předmět plnění ve sjednaném množství, jakosti a 

provedení, na sjednaném místě a ve sjednané době. 
 
5.2 Prodávající splní svůj závazek předáním předmětu plnění kupujícímu. Předáním 

předmětu plnění kupujícímu se rozumí předání a předvedení předmětu plnění kupujícímu 
v místě sídla kupujícího. 

 
5.3 Vady předmětu plnění je kupující povinen bez zbytečného odkladu oznámit 

prodávajícímu. Na práva kupujícího z vadného plnění se použijí ustanovení § 2099 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb.  

 
5.4 Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodaný předmět plnění na účet 

prodávajícího do doby odstranění všech vad. 
 
5.5 Prodávající přejímá záruku za jakost v délce sjednané záruční doby a po tuto dobu 

garantuje vymíněné a obvyklé vlastnosti dodaného předmětu plnění.  
 
5.6 Prodávající dodá předmět plnění ve lhůtě stanovené touto smlouvou. Pokud tomu 

nebrání vážné důvody na straně kupujícího. 
 
5.7 Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá 

smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupující je oprávněn odstoupit 
od smlouvy v případě, že prodávající je více jak 30 dní v opoždění s dodáním. Kupující 
je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž při neuzavření smlouvy o poskytnutí 
webhostingu pro provoz redakčního systému z důvodu na straně prodávajícího nebo při 
zániku takové smlouvy pro její vadné plnění ze strany prodávajícího. V případě 
odstoupení od této smlouvy vrátí prodávající kupujícímu zpět peněžité plnění podle této 
smlouvy.  



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

4 

 

 
5.8 Touto smlouvou zároveň prodávající poskytuje kupujícímu nevýhradní licenci ke všem 

způsobům užití části plnění dle této smlouvy, která jsou autorským dílem a to v 
neomezeném rozsahu z hlediska množství, času a místa. Kupující může oprávnění 
tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence), kterou se 
rozumí Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, přičemž tak 
může učinit i faktickým přenecháním užitku z plnění dle této smlouvy této osobě, k čemuž 
prodávající poskytuje výslovný souhlas. Poskytnutí licence (včetně všech případných 
podlicencí) dle této smlouvy je bezúplatné s ohledem na souběžné sjednání ceny dle čl. 
II této smlouvy.   

 
5.9 Prodávající prohlašuje, že má své právní poměry s třetími osobami uspořádány 

způsobem, který mu umožňuje poskytnutí shora uvedené licence kupujícímu. 
Prodávající prohlašuje, že plněním závazků podle této smlouvy neporušuje v žádném 
ohledu práva duševního vlastnictví třetích osob. V případě, že jakákoliv třetí osoba 
včetně zaměstnanců nebo pracovníků prodávajícího uplatní nárok proti kupujícímu z 
titulu porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s touto smlouvou, prodávající se 
zavazuje poskytnout kupujícímu účinnou pomoc a uhradit mu veškeré náklady, které v 
souvislosti se sporem mezi kupujícím a třetí osobou kupujícímu vzniknou, a dále se 
zavazuje uhradit kupujícímu náhradu veškeré vzniklé škody, která mu vznikne v 
důsledku uplatnění nároku z práva duševního vlastnictví třetí osoby vůči kupujícímu v 
souvislosti s touto smlouvou, to vše v plné výši a bez jakéhokoliv omezení. 

 
5.10 V případě, že některá z licencí nezbytných pro řádnou funkčnost a provoz plnění dle této 

smlouvy nebyla prodávajícím uvedena v jeho nabídce v zadávacím řízení, které 
předcházelo uzavření této smlouvy, nebo není výslovně uvedena v této smlouvě, pak 
přesto platí, že prodávající je povinen dodat kupujícímu bez jakýchkoliv finančních 
nároků všechny potřebné licence tak, aby množstevně, časově a územně zajistily legální 
a řádnou funkčnost a provoz plnění dle této smlouvy. 

 
 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

  
6.1 Vztahy mezi prodávajícím a kupujícím v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb.  

 
6.2 Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 

způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji 
neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly 
a jsou srozuměny s jejím obsahem. 

 
6.3 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 

prodávající.  
 
6.4 Prodávající souhlasí s uveřejněním této smlouvy, včetně všech případných změn a 

dodatků, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákonem č. 340/2015 
Sb. (o registru smluv) a ostatními příslušnými právními předpisy. 

 



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

5 

 

6.5 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
6.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.  
 

6.7 Nedělitelnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění  
 

 
 

 
 
 

Zlín, dne: 31.5.2021       Zlín, dne: 4.6.2021 

 

 

 ......................................................   ............................................. 

 Kupující Prodávající 

 Ing. Petra Kubíková               Daniel Gregůrek 

 ředitelka organizace jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

 

6 

 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 

 
      

Název Počet jednotek Jednotková cena 

Realizace webové prezentace 1 159.720 Kč vč. DPH 

 


